ВИДЯЕВСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 декабря 2024 года                                                                               № 97/221

ЗАТО Видяево Мурманской области

О Программе обучения членов Видяевской территориальной

избирательной комиссии, членов участковых избирательных

комиссий и резерва их составов на 2025 год

      Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона

Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных

комиссиях в Мурманской области», Видяевская территориальная

избирательная комиссия РЕШИЛА:

1. Утвердить Программу обучения членов Видяевской территориальной

избирательной комиссии, членов участковых избирательных комиссий и

резерва их составов на 2025 год (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Видяево» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на секретаря

Видяевской территориальной избирательной комиссии Кривогузова

Ю.Н.

Председатель Видяевской территориальной

избирательной комиссии                                                                   Е.В. Жуланов

Секретарь Видяевской территориальной

избирательной комиссии                                                             Ю.Н. Кривогузов

                                                                              Приложение

к решению Видяевской территориальной

                                                                                                              избирательной комиссии

                                                                                                              от 18.12.2024 № 97/221

ПРОГРАММА

учебы членов Видяевской территориальной избирательной комиссии,

участковых избирательных комиссий и резерва их составов на 2025 год

№

п/п

Тема Дата,

время и

место

Участник

и

Кол-

во

часов

Форма занятия

Лекция

(вебин

ар)

практ.

занятие

1 Законодательство

Российской Федерации о

выборах. Положение УИК в

системе избирательных

комиссий. Организация и

планирование деятельности

УИК. Управление

конфликтами

16.01.2025

17.00-18.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

резерв

УИК

2 2 -

2 Делопроизводство в УИК.

Основные избирательные

документы, составляемые в

УИК. Юридическая

ответственность за

нарушения законодательства

Российской Федерации о

выборах».

13.02.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК

2 2 -

3 Работа УИК с момента

начала осуществления

избирательных действий до

дня, предшествующему дню

(первому дню) голосования.

Работа УИК в день,

предшествующий дню

(первому дню) голосования

27.03.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

резерв

УИК

2 1 1

4 Практическое занятие на

тему: «Работа УИК в день

(дни) голосования. Подсчет

голосов избирателей,

составление протокола УИК

об итогах голосования,

итоговое заседание УИК,

выдачи копий протокола

УИК об итогах голосования,

представление протокола

УИК об итогах голосования

и иной избирательной

документации в ТИК»

17.04.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

резерв

УИК

2 1 1

5 Тестирование 24.04.2025 Члены

УИК

1 - 1

6 Работа УИК с момента

начала осуществления

15.05.2025

17.00-19.00

Члены

ТИК,

2 1 1

избирательных действий до

дня, предшествующему дню

(первому дню) голосования.

к/зал УИК,

резерв

УИК

7 Работа УИК в день,

предшествующий дню

(первому дню) голосования

04.06.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

2 1 1

8 Практическое занятие на

тему: «Работа УИК в день

(дни) голосования.

11.09.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

резерв

УИК

2 1 1

9 Подсчет голосов

избирателей, составление

протокола УИК об итогах

голосования, итоговое

заседание УИК, выдачи

копий протокола УИК об

итогах голосования,

представление протокола

УИК об итогах голосования

и иной избирательной

документации в ТИК»

23.10.2025

17.00-19.00

к/зал

Члены

ТИК,

УИК,

резерв

УИК

2 1 1

10 Управление конфликтами.

Особенности работы УИК

при совмещении выборов

20.11.2025

17.00-19.00

к/з

Члены

ТИК,

УИК

2 2

11 Организация

информирования

избирателей с помощью

«Мобильного избирателя»

11.12.2025

17.00-19.00

к/з

Члены

ТИК,

УИК

2 2

12 Тестирование 25.12.2025

17.00-18.00

к/з

Члены

ТИК.

УИК

1 - 1